
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 

DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: DIREZIONE 

MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO (AREA DI SANITÀ PUBBLICA) 
 

IL DIRETTORE  

in forza della delega conferita con deliberazione del direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025  

 

Premesso che con deliberazione n. 1687 del 16.10.2025 è stato emanato il concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico - 

disciplina: direzione medica di presidio ospedaliero (area di sanità pubblica); 

Dato atto che: 

- il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 

21.11.2025 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 22.12.2025; 

- sono pervenute n. 7 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal protocollo 

informatico; 

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che: 

• risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 

specifici previsti dal bando, i candidati iscritti: 

1)   CATTANEO ALMA 

2)   SIMONINI MARCELLO 

3)   TEBALDI SOFIA 

• risultano ammissibili altresì i sotto indicati candidati iscritti al secondo anno o successivo 

del corso di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 

equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda: 

4)   BERTOLINI SARA 

5)   CELVA CHIARA 

6)   GUIDO RIZZO MARTINO 

che avranno l’onere di documentare il conseguimento del titolo entro la data della 

sottoscrizione dell’eventuale contratto di lavoro a tempo indeterminato;  

• non risulta ammissibile la candidata MORETTI FRANCESCA in quanto non risulta in 

possesso del titolo di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni 

riconosciute equipollenti o affini; 



Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 

specifici richiesti; 

Richiamati gli artt. 1 e 24 DPR n. 483/1997; 

DETERMINA 

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina: direzione medica di presidio 

ospedaliero (area di sanità pubblica) i sotto indicati candidati, risultati in possesso dei 

requisiti generali e specifici di ammissione: 

1)   CATTANEO ALMA 

2)   SIMONINI MARCELLO 

3)   TEBALDI SOFIA 

2. di ammettere altresì i sotto indicati candidati, iscritti al secondo anno o successivo del corso 

di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute equipollenti 

o affini alla data di presentazione della domanda, dando atto che gli stessi rientreranno in 

una graduatoria separata, che potrà essere utilizzata a seguito dell’esaurimento della 

graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando: 

4)   BERTOLINI SARA 

5)   CELVA CHIARA 

6)   GUIDO RIZZO MARTINO 

3. di non ammettere la candidata MORETTI FRANCESCA per le motivazioni indicate in 

premessa.  

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Dr.ssa Zanini Alessandra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr. Minuti Danilo  

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 84/26) 

 

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – 

DISCIPLINA: DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO (AREA DI SANITÀ PUBBLICA) 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 22/02/2026 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2026-02-23T17:00:02+0000




